
Medicinska e-biblioteket
En tjänst från universitetsbiblioteket vid Luleå tekniska universitet  

på uppdrag av Region Norrbotten. 





Vad är Medicinska e-biblioteket?
Medicinska e-biblioteket är en tjänst från universitetsbiblioteket vid Luleå 
tekniska universitet på uppdrag av Region Norrbotten, och riktar sig till dig 
som är anställd inom Region Norrbotten eller är läkarstudent på Sunderby 
sjukhus. Här hittar du ett stort utbud av tidskrifter, artiklar, e-böcker och  
databaser med den senaste forskningen inom medicin och hälsa. 

Låna och läsa
På Medicinska e-biblioteket kan du söka efter medicinsk litteratur, beställa  
fjärrlån, läsa e-böcker och bläddra bland tusentals tidskrifter inom det  
medicinska ämnesområdet. Du kan också beställa böcker som vi skickar till 
din arbetsplats via internposten, eller besöka universitetsbiblioteket för att 
låna böcker på egen hand. Du kommer åt alla bibliotekstjänster via regionens 
nätverk eller hemifrån genom vår tjänst för fjärråtkomst. 

Databaser
Inom det medicinska ämnesområdet finns en mängd olika databaser med  
ett stort utbud av vetenskapliga artiklar, systematiska översikter, meta- 
analyser och läkemedelsinformation. PubMed är den största medicinska 
databasen och är inriktad på biomedicin, odontologi, rehabilitering och  
omvårdnad, men det finns också databaser som är specialiserade på  
specifika ämnesområden. PsycINFO tillhandahåller exempelvis artiklar inom 
psykologi och angränsande ämnesområden, medan Cinahl fokuserar på 
omvårdnad, fysioterapi, arbetsterapi och sjukvårdsinformation. 
SBU – Statens beredning för medicinsk och social utvärdering och Cochrane 
Library innehåller systematiska översikter på svenska och engelska. Du hittar 
också databaser med inriktning på kliniska frågeställningar,  
baserade på den senaste evidensen.



Sökhjälp och handledning 
Ibland kan det vara svårt att hitta litteratur, artiklar eller andra användbara 
informationskällor inom ett specifikt ämnesområde. Via Medicinska e- 
biblioteket är du alltid välkommen att boka tid för enskild handledning med 
en bibliotekarie, antingen på plats eller via digitala kommunikationsverktyg. 
Under handledningen visar vi dig hur du kan komma vidare i ditt arbete  
med hjälp av olika redskap och söktekniker. Om du har ont om tid kan du 
också beställa sökuppdrag – då söker vi åt dig istället. Som anställd inom 
Region Norrbotten eller läkarstudent på Sunderby sjukhus är du också  
välkommen att besöka universitetsbiblioteket när du behöver hjälp eller  
har frågor.  

Söka evidensbaserat 
Evidensbaserad medicin (EBM) och evidensbaserad vård (EBV) innebär att 
vårdpersonal grundar sina medicinska bedömningar på bästa tillgängliga 
bevis utifrån den senaste forskningen, tillsammans med klinisk erfarenhet och 
patientens behov. På Medicinska e-biblioteket kan du lära dig mer om hur du 
söker evidensbaserat material, formulerar en sökfråga eller vilka databaser 
du kan använda dig av.  



Skriva och referera
Att skriva akademiskt är en omfattande och tidskrävande process som kräver 
en hel del arbete och planering. På Medicinska e-biblioteket hittar du en 
mängd olika hjälpmedel som du kan använda dig av när du ska skriva eller 
referera till en text. Förutom medicinska ordböcker och andra uppslagsverk 
hittar du också guider till olika referensstilar. Du har också möjlighet att  
använda dig av New RefWorks, ett webbaserat program som hjälper dig  
att hantera dina referenser. 

Forskarstöd 
När du som forskare vill synliggöra och nå ut med dina publikationer kan du 
alltid få stöd och hjälp via Medicinska e- biblioteket, det kan handla om allt 
från Open Access-publicering till att välja rätt publikationskanaler. Vi kan  
också visa hur du skapar ORCID, ResearcherID eller andra forskarprofiler. 





Kurser och undervisning 
På Medicinska e-biblioteket kan du boka kurser och undervisning med en 
bibliotekarie från universitetsbiblioteket, vi kommer gärna ut till er arbetsplats 
och föreläser. Kanske behöver din arbetsgrupp veta mer om evidensbaserat 
material eller gå igenom olika söktekniker för att effektivisera informations-
sökningen i databaserna? Vi anpassar undervisningen efter era önskemål 
och behov. 

Kontakta oss
Om du har frågor eller funderingar är du alltid välkommen att kontakta oss, 
använd gärna kontaktformuläret som du hittar på Medicinska e-bibliotekets 
hemsida ltu.se/ebiblioteket. Det går också bra att besöka universitets- 
biblioteket vid Luleå tekniska universitet, eller ringa oss på telefonnummer 
0920 – 49 15 20. Du kan också få stöd och hjälp via Enheten för forskning 
och lärande på Region Norrbottens interna sidor via:  
http://insidan.nll.se/Kunskap--utveckling/Forskning-och-utveckling/.



ltu.se/ebiblioteket
norrbotten.se


